F.01U.326.905-01 1 Bosch Security Systems, Inc.
ISN-GMX-W0 Installation Guide
(EN) Wall mounting kit
(DE) Wandmontagekit
(ES) Kit de montaje en
pared
(FR) Kit de montage mural
(IT) Kit per montaggio a

mithilfe der im Lieferumfang
enthaltenen Schrauben (Abb. 5).
4. Bestellangaben
ISN-GMX-W0 F.01U.003.372
ISN-GMX-S1 F.01U.003.371
es
1. Aplicación
El kit de montaje en pared ISN-GMX-W0
es una moldura de poliestireno montada
sobre una placa trasera de metal con
orificios de montaje roscados para los
detectores sísmicos ISN-SM-xx y el
emisor de prueba ISN-GMX-S1. El ISN-
GMX-W0 se asienta en el hormigón sin
fraguar y proporciona lo siguiente:
• Un espacio para instalar el detector
ISN-SM-xx en la pared o el techo
• Acceso para cables a través de un
canal que va hacia y desde el
detector.
2. Contenido
• 1 x moldura de poliestireno 150mm
x 150mm x 50mm (Al x An x Pr)
montada sobre placa trasera
metálica de 220mm x 90mm x 6mm
(Al x An x Pr)
• 1 x varilla roscada de 8mm de
diámetro
• 1 x arandela
F.01U.326.905-01 4 Bosch Security Systems, Inc.
• 1 x tuerca de mariposa de 8mm de
diámetro
• 1 x tapa 170mm x 170mm con
tornillo de fijación
3. Instalación
1. Antes de verter el hormigón, se
levantará un encofrado de madera
para formar un molde para el
hormigón. Seleccione el
emplazamiento deseado para el ISN-
GMX-W0.
2. Desde el interior del espacio
protegido, taladre un orificio de
9mm en la estructura de madera
que forma el molde para el
hormigón.
3. Fije el ISN-GMX-W0 al interior del
encofrado atornillando la varilla
roscada de 8mm de diámetro y
haciéndola pasar a través del
encofrado de madera, la moldura de
poliestireno y la placa trasera (fig.
1).
No apriete excesivamente la
varilla de 8mm.
4. Fíjelo al exterior del encofrado con
la arandela y la tuerca de mariposa
suministradas (fig. 2, vista lateral).
5. Instale los canales de cables en los
orificios preformados de la moldura
de poliestireno, asegurándose de
que se extienden más allá de los
bordes de la moldura (fig. 3, vista
desde arriba). Cierre los orificios sin
utilizar para evitar que entre
hormigón.
6. Cuando fragüe el hormigón, retire la
tuerca de mariposa y la varilla
roscada del encofrado. Al retirarse
el encofrado, el ISN-GMX-W0 queda
montado a ras con la superficie de
la pared.
7. Retire el poliestireno para que